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 تورم ماهانه دهک های اول 
و دهم همگرا شد

با فروکش کردن آثار تورمی اجرای طرح حذف 
ارز 4200، روند کاهشی شکاف تورم ماهانه 
میان دهک ها از تیرماه امسال آغازشده به 
طوری که اختلاف شاخص نرخ تورم ماهانه 
دهک اول و دهک دهم که در خرداد به 11.1 
واحد درصد رسیده بود، در شهریور به رقم 0.3 
واحد درصد رسید. گفتنی است علت ایجاد 
شکاف قابل توجه در نرخ تورم ماهانه دهک 
های پردرآمد و کم درآمد به سهم خوراکی ها 
در سبد هزینه آن ها برمی گردد. این رقم برای 
دهــک هــای پایین درآمــدی 43.3 درصــد و 
برای دهک های بالای درآمدی 17.2 درصد 
است. بنابراین طبیعی است با افزایش قیمت 
خوراکی ها )به عنوان مثال در اردیبهشت و 
خرداد امسال و بر اثر اصلاح و افزایش قیمت 
برخی کالاهای اساسی نظیر روغن خوراکی، 
گوشت مرغ و تخم مرغ و محصولات لبنی، متأثر 
از اجرای طرح مردمی سازی یارانه ها( نرخ تورم 
اقشار کم درآمد بیشتر از اقشار پردرآمد خواهد 
بود. )با اقتباس از گزارش ایرنا به نقل از بانک 

مرکزی، 23 مهر 1401(

سرپرست ستاد مدیریت حمل و نقل و سوخت 
کشور از اختصاص سهم 20 درصدی از میزان 
فروش خودروهای شرکت های تولید کننده 
داخلی به مالکان خودروهای فرسوده خبر 
داد و گفت: از این پس دارندگان خودروهای 
فرسوده می توانند در طرح فروش خودرو ثبت 
نام کنند و به شرط برنده شدن و طی مراحل 
ــودروی مــورد تقاضایشان  مشخص شــده، خ

تحویل داده خواهد شد.
به گــزارش خراسان، قانون بودجه امسال در 
بند ف ماده 7، به دولت تکلیف کرده است که 
حداقل 10 درصد از خودروهای قرعه کشی 
باید به دارندگان خودروهای فرسوده اختصاص 
یابد. مشروط بر این که در هنگام تحویل خودروی 
جدید، خریدار گواهی اسقاط خودروی فرسوده 
ــال، اظهارات  ــد. با ایــن ح خــود را تحویل ده
سرپرست ستاد مدیریت حمل و نقل و سوخت 

کشور این میزان افزایش یافته است.
خــبــرگــزاری مهر بــه نقل از علیرضا احمدی، 
سرپرست ستاد مدیریت حمل و نقل و سوخت 
کشور گزارش داد که پس از پیگیری های مکرر 
این ستاد، سهم 20 درصدی از قرعه کشی مرحله 

اخیر خودروهای شرکت های تولیدکننده داخلی 
به مالکان خودروهای فرسوده اختصاص یافت. 
وی البته شرط تحویل خودرو به این افراد را تحویل 
گواهی اسقاط خودروی فرسوده در زمان تحویل 

خودروی جدید بیان کرد.
به گفته احمدی از این پس افرادی که دارای 
خودروی فرسوده هستند و مشمول این طرح 
خواهند بود، می توانند در طرح فروش خودرو 
ثبت نام کنند و به شرط برنده شدن کد ثبت 
نامی این افراد، از ستاد مدیریت حمل و نقل و 

سوخت استعلام خواهد شد. چنان چه بر اساس 
کد ثبت نامی، خودروی فرسوده وجود داشت، 
منوط بر آن که تا دو ماه آینده شخص خودروی 
خود را اسقاط و گواهی اسقاط را ارائه دهد، 

خودروی مورد تقاضا تحویل می شود.

سن و قیمت خودروهای فرسوده چگونه 	 
است؟ 

به گزارش خراسان، جزئیات آیین نامه اجرایی 
ــرداد سال  مــاده 8 قانون هــوای پاک که 12 خ

گذشته ابلاغ شده نشان می دهد که سن مرز 
فرسودگی بــرای خــودروهــای شخصی شامل 
سواری، استیشن )ون( و سواری کار 15 سال، 
برای خودروهای عمومی شامل تاکسی سواری، 
استیشن )ون( و سواری کار بنزینی و دوگانه سوز، 
پایه گازسوز و برقی، به ترتیب 8، 10 و 14 سال 
و برای وانت پایه گازسوز و بنزینی، دوگانه سوز و 
دیزلی به ترتیب 14 و 13 سال تعیین شده است.

تشریح  ضمن  نیز   nosazi.org سایت  وب 
ــوده در  ــرس ــودروی ف ــ فــرایــنــد جایگزینی خ
»شهریورماه« امسال، آورده است که در این 
فرایند، قیمت نقدی لاشه خودروی فرسوده به 
صورت کیلویی و به همراه نامه اسقاط به مالک 

خودرو تحویل داده می شود. 
همچنین طبق طرح شهریورماه و در حوزه 
خودروهای سواری، تمام خودروهای سواری 
سال 85-63 اعم از رنو5، پراید، پیکان، وانت 
و سواری آردی شامل این طرح شده بودند. به 
گزارش خراسان، با این حال، به نظر می رسد 
ــاره فرایند و شرایط اسقاط خودروهای  درب
فرسوده در طرح های آینده باید اطلاع رسانی 

بیشتری انجام شود.

اختصاص ۲۰ درصد از ثبت نام به مالکان خودروهای فرسوده  
شرایط خودروهای فرسوده و فرایند ثبت نام جایگزینی این خودروها چگونه است؟ 

4 رقمی شدن تعداد صورت های 
مالی بررسی شده شرکت های 

دولتی تا پایان سال

مدیرکل امور شرکت های دولتی وزارت اقتصاد 
ــورت مــالــی از  ــا الان 400 صـ ــال ت ــس گــفــت: ام
شرکت های دولتی شناسایی و بررسی شده و تا 
پایان سال حتما چهار رقمی خواهد شد. به گزارش 
»نود اقتصادی«، محمد عنبری در این زمینه افزود: 
از بین صندوق های بازنشستگی، صورت های مالی 
23 شرکت شناسایی شده که دو شرکت  بورسی 
بوده و واگذار شده  و صورت های مالی 20 شرکت 
حسابرسی نشده است که صندوق ها باید همکاری 
کنند. وی بیان کــرد: با شهرداری تهران مکاتبه 
کردیم، اما اطلاعاتی به ما ارسال نکردند. همچنین  
از مجموعه 51 فدراسیون، 30 شرکت صورت مالی 
گرفتیم اما برخی فدراسیون ها همکاری نداشتند. 

دانشگاه آزاد هم قول همکاری داد.
عنبری افزود: از سال گذشته در تهیه صورت مالی 
خیلی جلوتر هستیم. سال گذشته 300 صورت 
مالی تا پایان سال منتشر کردیم. امسال تا الان 
400 صورت مالی شناسایی و بررسی شده که تا 
پایان سال حتما چهار رقمی خواهد شد.به گزارش 
خراسان به نقل از پایگاه اطلاع رسانی دولت، این 
مقام مسئول هفته گذشته نیز درباره انتشار صورت 
های مالی شرکت های دولتی گفته بود: صورت 
های مالی 852 شرکت که متناسب با بند م تبصره 
ــاده انتشار بــوده که 243  2 شناسایی شدند آم
شرکت بورسی بوده اند و طبعاً صورت های مالی آن 
ها متناسب با زمان بندی خود منتشر شده است و ما 
پیگیری و نظارت کرده ایم و 396 شرکت هم امروز 
منتشر شد. وی ادامه داد: 200 شرکت باقی مانده 
که هنوز حسابرسی نشده و آماده انتشار نیست البته 
این آمار مربوط به موارد شناسایی شده تاکنون است.

 هشدار جی پی مورگان 
درباره سقوط بورس آمریکا

تسنیم- شبکه خبری بلومبرگ در گزارشی به 
نقل از رئیس بانک آمریکایی جی پی مورگان 
چیس هشدار داد که به دلیل رکود اقتصادی 
شدیدی که در راه است، بازار سهام این کشور 30 

درصد دیگر سقوط خواهد کرد.

 بخش خدمات رکورددار 
تعداد شاغلان شد

تسنیم- مطابق آمار ارائه شده از سوی مرکز آمار 
ــران، سهم 50.4 درصــدی از اشتغال کشور  ای
برای بخش خدمات است که حدود 11 میلیون و 
976 هزار و 81نفردر آن مشغول به کار هستند.

زنگ خطر افزایش سن کشاورزان

تسنیم- معاون وزیر جهاد کشاورزی با بیان این 
که میانگین سن کشاورزان کشور به 60 سال 
رسیده است، افزود: برای ادامه کشاورزی باید 
به فکر تربیت کشاورزان آینده و ارتقای سطح 

آموزش دختران روستایی باشیم.

بازار خبر

اخبار

فغان تولیدکنندگان داخلی از واردات پارچه مبلی 
حسین بردبار- آه و فغان تولید داخلی پارچه مبلی 
و پرده ای از واردات ،سوژه تراژدی تکراری است که 
جمعی از خبرنگاران در بازدیدشان از بزرگ ترین 
واحد تولیدی این نوع پارچه درکشور از بیان یکی 
از مدیران صنعتی شنیدند آن هم درسالی که تولید 
دانش بنیان و اشتغال آفرین نام گرفته اما واردات 
جدای از روانه ساختن تولیدات به انبارها موجب 
کار کردن با 30 درصد ظرفیت تولیدی بسیاری 
از واحدهای تولیدی این نوع پارچه نیز شده است.  

عضو هیئت مدیره اتحادیه تولید و صادرکنندگان 
نساجی و پوشاک ایران با بیان این که ممنوعیت 

واردات پارچه درکشور در حد حرف است و این 
مسئله به تولید داخلی آسیب می زند، افزود: برخی 
از رسانه ها جنجال می کنند که واردات پارچه 
ممنوع است درحالی که سال 95 واردات پارچه 
مبلی و پــرده ای به کشور که ما تولید می کنیم، 
معادل 270 تن بود که این رقم درسال 96 به 604 
تن افزایش یافت و پس از طی فراز و نشیبی درسال 
99 به 2340 تن رسید و متاسفانه سال گذشته 

4394 تن ازاین نوع پارچه وارد کشور شده است.
مدیرعامل یکی از شرکت های تولید کننده پارچه 
مبلی و حلقوی بافت کشور با اشاره به مازاد واردات 

این محصولات یکی از مشکلات موجود در مسیر 
تولید داخلی را تعدد صدور بخشنامه ها ذکر کرد 
و ادامه داد: هنوز یک یا چند هفته از صدور یک 
بخشنامه نمی گذرد که بخشنامه دیگری صادر 
می شود و تا تولید بخواهد خودش را با بخشنامه 
جدید وفق دهــد، تغییر می کند، ثبت سفارش 
تخصیص ارز نیما نیز قبلا یک ماهه بود که الان 
به 45 روز افزایش یافته است. این فعال صنعتی، 
کمبود منابع بانکی و تقسیط نکردن مالیات بر 
ارزش افــزوده توسط سازمان امور مالیاتی را از 
دیگر مشکلات این واحد تولید برشمرد و افزود: 

ما بخشی از منابع مالی مان را از فعالیت دیگری 
)ساخت و ساز(به دست می آوریم که اگر تزریق 
این منابع نبود، اکنون تولید دراین واحد صنعتی 
دچار مشکلات جدی شده بود. مثلا به سازمان 
امورمالیاتی گفتیم ما 10 درصد منابع تولیدمان 
را هنوز نقدی نگرفته ایم که شما 9 درصد مالیات 
بر ارزش افزوده را نقدی می خواهید و قسط بندی 

هم نمی کنید.
وی با اشاره به ترخیص 400 کانتینر کالایی که 
پیشتر به دلیل کم اظهاری در گمرکات توقیف شده 
بود، اظهارکرد: واحدهای تولیدی پارچه مبلی و 
حلقوی بافت در یزد اکنون به دلیل واردات با 30 

درصد ظرفیت کار می کنند.

2 تغییر رای دیوان عدالت درباره بانک آینده در کمتر از یک سال 
بازگشت حق رای به سهامداران پرحاشیه بانک آینده 

شعبه تجدیدنظر دیوان عدالت اداری مصوبات 
شورای پول و اعتبار درباره سلب حق رای 60.3 
درصد از سهام سهامداران بانک آینده را لغو کرد.

به گزارش خبرگزاری فارس، طبق دستورالعمل 
اعتباری  مؤسسات  و  بانک ها  سهام  تملک 
غیربانکی و قانون اجرای سیاست های کلی اصل 
44 قانون اساسی هر شخص حقیقی و حقوقی 
می تواند حداکثر 10 درصد از سهام یک بانک را 
در اختیار داشته باشد. براساس آخرین ویرایش 
دستورالعمل مذکور، این میزان تملک سهام بانک 
در صورتی مجاز خواهد بود که شخص حقیقی 
یا حقوقی بدهی غیرجاری به بانک ها نداشته 
باشد. با این اوصاف در سال های اخیر، اتفاقاتی 
درباره بانک آینده افتاد که قابل توجه است. به 
این صورت که پس از تحقیقات گسترده و مستند 
توسط نهادهای نظارتی و بانک مرکزی درباره 
ترکیب سهامداری بانک آینده، مشخص شد که  
60.3 درصد از سهام سهامدار بانک آینده مازاد بر 
حدود تعیین شده در قانون بوده و درواقع سهامدار 

به صورت غیرقانونی عمل کرده است.
براساس گزارش معاونت نظارت بانک مرکزی 
که با همکاری دیگر نهادهای نظارتی تهیه شده 
ــورای پــول و اعتبار دربــاره سهام بانک  بــود، ش
آینده تصمیم گیری کرد. شورای پول و اعتبار در 
دو جلسه 7 اردیبهشت 1400 و 20 شهریور 
1400، حق رای سهام مــازاد سهامدار اصلی 
بانک به میزان 44.8 درصد و سهام مازاد مالک 
واحد »بانک آینده« به میزان 15.49 واحد درصد 
را به وزارت اقتصاد تفویض کرد. بعد از صدور این 
ابلاغیه از سوی بانک مرکزی به وزارت اقتصاد، 
برخی سهامداران به نیابت از سهامدار اصلی اما 
غیررسمی بانک آینده، راجع به مصوبه شورای 
پــول و اعتبار اعتراض کردند. در چهارم دی 
مــاه ســال 1400، دیــوان عدالت اداری رای 
خود را صادر کرد که براساس آن همه تحقیقات 
نهادهای نظارتی و معاونت نظارت بانک مرکزی 
که براساس آن بانک مرکزی و شورای پول و اعتبار 
تصمیم گیری کرده بود، با دستور موقت دیوان 

عدالت اداری لغو  شد و حق رای سلب شده به 
سهامدار اصلی بازگشت.

این رای دیوان تا اوایل اردیبهشت  منتشر نشد 
و حتی رای جدیدی هم برای این پرونده صادر 
نشده بود اما یک هفته بعد از خبری شدن نتیجه 
رای دیــوان عدالت اداری و انتشار رای دیوان 
عدالت اداری توسط وزارت اقتصاد، دیوان عدالت 
مجدد درباره این پرونده تصمیم گیری کرد. رای 
دیوان عدالت اداری این بار کاملا متفاوت از رای 
قبلی بود. براساس این رای که در 12 اردیبهشت  
رسانه ای شد، اعتراض سهامدار بانک آینده 
رد و مصوبه شورای پول و اعتبار و بانک مرکزی 

تایید شد.
این وضعیت ادامه داشت تا این که روز چهارشنبه 
20 مهر،  متن اعتراض دوباره و رای جدید دیوان 
عدالت اداری منتشر شد. طبق این رای جدید، 
ــورای پــول و اعتبار و ابلاغیه  مجدد مصوبه ش
بانک مرکزی لغو شده است. طبق این رای که 
در 12 شهریور  سال 1401 صادر شده است 

همه 60.3 درصد از سهامی که مازاد تشخیص 
داده شده و حق رای آن از سهامدار سلب شده 
بود، باید به سهامدار اصلی بازگشت داده شود و 
حتی اتهاماتی که نهادهای نظارتی بر سهامدار 
اصلی و پشت پرده بانک، مبنی بر اخلال در نظام 
اقتصادی کشور وارد کرده بودند، مختومه اعلام 
شده است.این رای جدید به معنای آن است که 
رای قبلی دیوان عدالت اداری، مصوبه شورای 
پول و اعتبار و همه تحقیقات و مستندات نهادهای 

نظارتی به کلی اشتباه بوده است!
به گزارش خراسان، بانک آینده فارغ از مسائل 
مدیریتی و بحث های مربوط به مالکیت آن، با 
مشکلاتی از جمله زیان انباشته 95 هزار میلیارد 

تومانی رو به روست.


